[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk99963645]О внесении изменений в постановление
ПравительстваУльяновской области от 06.10.2011 № 479-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области, утверждённыйпостановлениемПравительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области»,следующие изменения:
1) подпункт 4.6 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«государственной программой Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».»;
2) в пункте 6:
а) в абзаце первом слова «далее – Министерство» заменить словами «далее – Министерство транспорта», после слов «абзацем вторым» дополнить словами «и третьим»;
б)дополнить абзацем третьим следующего содержания:
[bookmark: _Hlk99980633][bookmark: _Hlk99980473]«Главным распорядителем бюджетных средств, являющихся бюджетными ассигнованиями дорожного фонда, в части финансового обеспечения расходов, связанных с выполнением работ по подготовке проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них, является Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее -Министерство ЖКХ и строительства)»;
3) в пункте 7:
а) после слова «Порядка» дополнить словами «за исключением расходов, направляемых на выполнение работ по подготовке проектной документациина строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных сооружений на них», слова «(далее – получатель средств дорожного фонда)» заменить словами «(далее – Департамент автомобильных дорог)»;
б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
[bookmark: _Hlk99963140][bookmark: _Hlk99962786][bookmark: _Hlk100128050]«Получателем бюджетных средств, являющихся бюджетными ассигнованиями дорожного фондав части расходов, направляемых на выполнение работ по подготовке проектной документации на строительство, реконструкцию,капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных сооружений на них, является областное государственное автономное учреждение «Корпорация развития строительстваи инфраструктурных проектов Ульяновской области «Дом.73» (далее – Корпорация «Дом.73»).»
4) в пункте 8 слово «Министерство» заменить на слова «Министерство транспорта»;
5) в пункте 9:
а) слова «Получатель средств дорожного фонда» заменить словами «Департамент автомобильных дорог»;
б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Корпорация «Дом.73», в свою очередь, выполняет работы по подготовке проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных сооружений на них, собственными силами либо заключает в установленном порядке договоры, предметом которых является выполнение работ по подготовке проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных сооруженийна них, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».»
6) в пункте 12 слова «получателю бюджетных средств дорожного фонда» заменить словами «Департаменту автомобильных дорог и Корпорации «Дом.73».»;
7) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Министерство транспорта и Министерство ЖКХ и строительства доводят до Департамента автодорог и Корпорации «Дом.73», соответственно, уведомления о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств.»;
8) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Средства, являющиеся бюджетными ассигнованиями дорожного фонда, перечисляются с лицевых счетов Департамента автомобильных дорог и Корпорации «Дом.73», открытых в Министерстве финансов Ульяновской области, на счета поставщиков (подрядчиков, исполнителей) соответствующих товаров (работ, услуг) на основании договоров, договорово передаче части функций государственного заказчика, государственных контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд, актов о приемке выполненных работ, справок о стоимости выполненных работ и затрат, накладных и подобных документов.»;
9) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Департамент автомобильных дорог и Корпорация «Дом.73» до 5 числа месяца, следующего за отчетным, направляют в Министерство транспорта и Министерство ЖКХ и строительства соответственно, отчеты об объёмах выполненных работ (оказанных услуг) и отчеты о расходовании бюджетных ассигнований дорожного фонда, формы которых устанавливаются Министерством транспорта и Министерством ЖКХ и строительства.
Министерство транспорта и Министерство ЖКХ и строительства ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство финансов Ульяновской области отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда.»;
10) в пункте 16 слово «Министерством» заменить словами «Министерством транспорта и Министерством ЖКХ и строительства совместно»;
[bookmark: _Hlk100144442]11) в пункте 17 слова «Получатель средств дорожного фонда обеспечивает» заменить словами «Департамент автомобильных дорог и Корпорация «Дом.73»обеспечивают»и слово «ему» заменить словом «им»;
12) в пункте 18 слова «Министерство обеспечивает» заменить словами «Министерство транспорта и Министерство ЖКХ и строительства обеспечивают»и слово «ему» заменить словом «им».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области			В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
[bookmark: _Hlk98507981]к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 06.10.2011 № 479 - П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П» (далее – проект постановления) подготовлен в соответствии с постановлением Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области».
Внесение изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П «Об утверждении Порядка формирования                     и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области» обусловлено принятием распоряжения Правительства Ульяновской области от 02.03.2022 №80-пр «О некоторых мерах по повышению качества работ по подготовке проектной документации на территории Ульяновской области», в соответствии с которым главным распорядителем бюджетных средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых                               на выполнение работ по подготовке проектной документации,                                     на строительство, реконструкцию, капитальный, текущий ремонт, снос объектов капитального строительства, включая линейные объекты, а также научно – проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, является Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области.
Единым заказчиком (техническим заказчиком) по подготовке проектной документации объектов капитального строительства, включая линейные объекты, является областное государственное автономное учреждение «Корпорация развития строительства и инфраструктурных проектов Ульяновской области «Дом.73» (далее - Корпорация «Дом.73»).
Утверждение проекта постановления позволит наделить Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области, полномочиями главного распорядителя бюджетных средств, являющихся бюджетными ассигнованиями дорожного фонда в части финансовых расходов, связанных с выполнением работ по подготовке проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения  и искусственных сооружений на них.
Корпорация «Дом.73», в случае утверждения проекта постановления, будет являться получателем средств дорожного фонда в части финансового обеспечения расходов, направляемых на выполнение работ по подготовке проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального                            или межмуниципального значения и искусственных сооружений на них.
[bookmark: _Hlk98501271][bookmark: _Hlk98500471]Проект постановления разработан областным государственным казённым учреждением «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области» (ведущий юрисконсульт отдела правового обеспечения Махмутова Наталия Викторовна, тел. 79-50-11 доб. 150, 89061408547).

Министр транспорта
Ульяновской области                                                  С.С.Воронцов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П»

Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П» не потребует выделения бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области.

Министр транспорта
Ульяновской области                                  С.С.Воронцов